
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ARMĖNIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ

PAREIŠKIMAS
DĖL 1988 M. VASARIO 27–29 D. ĮVYKIŲ SUMGAITE

2022 m. vasario 25 d.
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės nariai,

reikšdami nuoširdžią užuojautą Armėnijos žmonėms dėl 1988 m. vasario 27–29 d. Sumgaite

įvykdytų civilių gyventojų, tarp jų moterų, vaikų ir pagyvenusių žmonių, žudynių;

laikydamiesi nuomonės, kad tarptautinių humanitarinių organizacijų nustatyti 2020 m. rudenį 

per karą Arcache įvykdyti karo nusikaltimai ir nežmoniškas elgesys su karo belaisviais – tai įrodymas, 

kad nebaudžiamumas už Sumgaite įvykdytas žudynes net po kelių dešimtmečių gali peraugti į didelio 

masto neapykantą etniniu pagrindu;

būdami įsitikinę, kad karas nėra problemos sprendimo būdas,

ragina:

1) padedant Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos Minsko grupės 

pirmininkams, grįžti prie derybų stalo spręsti esamų nesutarimų;

2) imtis neatidėliotinų priemonių, kad humanitarinė krizė būtų įveikta, sudarant sąlygas 

tarptautinėms organizacijoms teikti pagalbą;

3) grąžinti visus karo belaisvius be jokių išankstinių sąlygų;

4) susilaikyti nuo jėgos panaudojimo ir nuo grasinimo ją panaudoti, kad būtų sukurta 

pasitikėjimo ir taikos atmosfera.

Grupės pirmininkas Raimundas Lopata


	59758.docx

